

**PROPOSTA DE PREÇO**  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2306.01/2020/2020

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao cotação de preço, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO, INSTALAÇÃO E LIMPEZA DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ**, conforme especificações constantes do Anexo I – Especificações Técnicas, que integra este Edital, parte integrante deste processo.



Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**Razão Social:** –Mega D - eventos, comercio e serviços eireli

**CNPJ:** 29.892.497/0001-81

**Inscrição estadual:** 06.7603424

**Endereço Completo:** Rua Socorro vieira, nº 358, Bairro Bela vista, Canindé/CE. Representante Legal: Manoel Da Silva Deodato, Brasileiro, Solteiro, Portador do RG: 35248052000 CPF: 955.639.203-30, residente domiciliado a Rua Socorro vieira, 358, Bela Vista, Canindé – Ceará.

**Telefone:** (85) 98576-0486, **CELULAR:** (85)99981-6551,

**E-mail:** [megadcaninde@gmail.com](mailto:megadcaninde@gmail.com)

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
01	<b>SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE VENTILADOR:</b> Especificação teto ou de parede em ambientes internos e externos com fornecimento de material e mão de obra	SERVIÇO	SERVIÇO	28	R\$ 106,33	R\$ 2.977,24	Dois mil, novecentos e setenta e sete reais e vinte e quatro centavos
02	<b>SERV. DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO C/ FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRAS-</b> Especificação: prestação de serviços de manutenção completa de aparelho de ar condicionado de 9.000, 12.000 e 18.000 BTUS, com serviços de ventilação e eliminar sujeiras, danos e corrosão no gabinete, na moldura e na serpentina; verificar ruídos e vibrações anormais, inspecionar o nível de aquecimento do motor, verificar tubulações, dreno de agua, termostato, tomada, chaves seletora, e outras componentes	SERVIÇO	SERVIÇO	380	R\$ 350,00	R\$ 133.000,00	Cento e trinta e três mil reais

**MEGA D – EVENTOS, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**

CNPJ: 29.892.497/0001-81

RUA: SOCORRO VIEIRA, 358 – BELA VISTA – CANINDÉ-CE

CONTATOS: (85) 9 8576-0486 / (85) 9 9981-6551

E-mail: [megadcaninde@gmail.com](mailto:megadcaninde@gmail.com)



	elétricos: realizar teste de vazamentos nas confecções e tubulações de gás refrigerante: verificar o funcionamento, leitura e registro das temperaturas: verificar o funcionamento leitura e registro do compressor e motor: verificar tensão de alimentação e amperagem: verificar a vedação do painel de fechamento do gabinete: procedendo todos ajuste e correções quando necessários, incluso serviços de tirar, lavar e recolocar o aparelho: retificação ou substituição de peças, gás, garantia e validade do serviço						
03	<b>CONSERTO E MANUTENÇÃO DE FOGÃO</b> – Especificação: serviço de manutenção corretiva e/ou preventiva, a ser realizada, com fornecimento de peças para manutenção do referidos equipamentos e mão de obra.	SERVIÇO	SERVIÇO	13	R\$ 156,36	R\$ 2.032,68	Dois mil e trinta e dois reais e sessenta e oito centavos
04	<b>SERVIÇOS MANUTENÇÃO DE CORRETIVA OU PREVENTIVA DE VENTILADORES</b>	SERVIÇO	SERVIÇO	43	R\$ 156,40	R\$ 6.725,03	Seis mil, setecentos e vinte e cinco reais e três centavos
05	<b>CONSERTO E MANUTENÇÃO DE LIQUIDIFICADOR</b> – Especificação: serviço de manutenção corretiva e/ou preventiva, a ser realizada, com fornecimento de peças para manutenção do referidos equipamentos e mão de obra.	SERVIÇO	SERVIÇO	16	R\$ 163,25	R\$ 2.612,00	Dois mil, seiscentos e doze reais
06	<b>CONSERTO E MANUTENÇÃO DE GELAGUA</b> – Especificação: serviço de manutenção corretiva e/ou preventiva, a ser realizada, com fornecimento de peças para manutenção do referidos equipamentos e mão de obra.	SERVIÇO	SERVIÇO	35	R\$ 185,60	R\$ 6.496,00	Seis mil, quatrocentos e noventa e seis reais
07	<b>CONSERTO E MANUTENÇÃO DE FREEZER</b> – Especificação: serviço de manutenção corretiva e/ou preventiva, a ser realizada, com fornecimento de peças para manutenção do referidos equipamentos e mão de obra.	SERVIÇO	SERVIÇO	6	R\$ 203,36	R\$ 1.220,16	Mil duzentos e vinte reais e dezesseis centavos
08	<b>CONSERTO E MANUTENÇÃO DE BEBEDOURO</b> – Especificação: serviço de manutenção corretiva e/ou preventiva, a ser realizada, com fornecimento de peças para manutenção do referidos equipamentos e mão de obra.	SERVIÇO	SERVIÇO	17	R\$ 199,36	R\$ 3.389,12	Três mil, trezentos e oitenta e nove reais e doze centavos

**MEGA D – EVENTOS, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**

CNPJ: 29.892.497/0001-81

RUA: SOCORRO VIEIRA, 358 – BELA VISTA – CANINDÉ-CE

CONTATOS: (85) 9 8576-0486 / (85) 9 9981-6551

E-mail: megadcaninde@gmail.com

09	<b>CONserto e MANUTENÇÃO DE GELADEIRA</b> – Especificação: serviço de manutenção corretiva e/ou preventiva, a ser realizada, com fornecimento de peças para manutenção do referidos equipamentos e mão de obra.	SERVIÇO	SERVIÇO	22	R\$ 152,36	R\$ 3.351,92	Três mil, trezentos e cinquenta e um reais e noventa e dois centavos
10	<b>CONserto e MANUTENÇÃO DE TELEVISÃO</b> – Especificação: serviço de manutenção corretiva e/ou preventiva, a ser realizada, com fornecimento de peças para manutenção do referidos equipamentos e mão de obra.	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$ 160,33	R\$ 1.603,30	Mil seiscentos e três reais e trinta centavos
11	<b>SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE MOTO DE PORTAS ELETRICO E HIDRAULICO</b>	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 299,00	R\$ 1.495,00	Mil quatrocentos e noventa e cinco reais
VALOR TOTAL						R\$ 164.902,45	cento e sessenta e quatro mil, novecentos e dois reais e quarenta e cinco centavos



VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 164.902,45	cento e sessenta e quatro mil, novecentos e dois reais e quarenta e cinco centavos
-------------------------	----------------	--

Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias.  
Prazo de Entrega – Conforme Edital

O licitante declara para a COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERE que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os atributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Conforme edital.

O licitante declara para a COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERE que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital. Prazo de entrega/execução do objeto licitado é de acordo com contrato.

CANINDÉ 03 DE JULHO DE 2020

*Manoel da Silva Deodato*

Manoel da Silva Deodato

CPF: 955.639.203-30

*Manoel da Silva Deodato*  
CPF: 955.639.203-30

MEGA D – EVENTOS, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 29.892.497/0001-81

RUA: SOCORRO VIEIRA, 358 – BELA VISTA – CANINDÉ-CE

CONTATOS: (85) 9 8576-0486 / (85) 9 9981-6551

E-mail: megadcaninde@gmail.com

*[Handwritten signature]*